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ZE SOUTH — Paní L Kibclová man-

želka známého cest lijícího jedna

OMAHY

náeté ulicí v Oinaze na (Vskoá-rodn- í

hřbitov Skon děvčátka

je oleem babickou tře-

mi bratříčky Josefem Frankem

a fioherlciii a šest říčkou Fluiťu-c-

Všem zarmouceným plalí na

še nejsrdeěiiéjší soustrast

— I

DROBNÉ ZPRÁVY
Z ČESKÝCH KRUHŮ

tele pro 8' lililzovn proslnlč liliu-prost- é

pivo p hV Frbcla by-

dlícího na Dvacáté druhé a

odejela s dceruškou ui ná-

vštěvu ku svým přátelům v llrsii-m-

Neb
- K právě vylosování husy

darované paní Marií Burešovou
ve prospěch Českého Národního
Sdružení pro které vvnesla $27

Lékaři opět varují veřejnost před
užíváním náhražek za Nuxated iron

Pravf že obyčejné přípravky kovového železa
nemohou poskytnout! stejnou

SÍLU MOHUTNOST A VYTRVALOST

Mimo to mohou porušit trávení poškodit vyměšování a následkem toho způsobí daleko
více zla nežli dobra a že by zdravotní úřadníci a lékaři měli víude veřejnost

před přijímáním těchto horších výrobků varovali

SYLVESTROVSKÁ ZÁBAVA
— Do rodiny manželů Anton

Dvořákových bydlících na Dvr- -

catc V ulicíchn dostavil sc v

středu ráno Santa Olaus trochu

pozdí sice nic přece uvítán byl s musíme podotknonti že na obsa-- 1

velkou radosti lichoť přinesl ví-

taný dárek — buclatého klučinu

lirr_i i -I

Velké množství našeho obecen-

stva použilo v pondělí příležito-
st i s 1 v'is! rovské zábn vy 'eské
So mini Sekci' t)iy rozloučilo SC

se sjaiýiD rokem a vesele uvíla-l- o

rok nový Byla to jdna z nej-četně- ji

navštívených zábav v té-

to sezoně a stejné i jednou z

neboť panovala vše

4KIMCCK je ceiy HUilU-- u lila Sc

náležití k světu Všechno jo ná

zovinii se podílely paní Františka
Trčrivá paní Marie Mmvšuvá a

paní ( V Košnařová
— Policie byla povolána v so-

botu večer do obydlí Joe Hazu-

ky majitele proeerního obchodu
v čísle 5616 jiní Dvacátá uliee

kde sousedé žalovali že Hazuka

ležití adrávn ílrntnlujeiiie!
— Dověděli jsme se od hodno- -

1

vriuciiu Krajana ze unvejsi nas

Dr James Fraucis Sullivail bývalý lé- - tvlo nnvrlinvíuio Urem hmv Frniii i

kař Bellevue nemocnice v Nov Yor- - Sulfiviiwm léknicm lícilo- -

ku a nemocnice okresu Westchcster: vuo ncmocnii-- v New Yorku a wmn- -
bývalý zdravotní komiar Wm R niec okresu Westi-licste- Urem II li

Kerr Dr II B VaQ bývalý lékař Wilem bvvnlvm lékiiiem v Imltimor- -

uemotnice v Baltimore a lékařský hKč iieiiioi-nii-- i n léknfskúii nliliže- -

prohlížeč Dr A J Ncwman bývalý n Urem Kinein no- -

policcjni ranlékař v Chicagu Dr T oyorsk'm lékulem it lékniSUvm sio
King novoyorský lékař a lékařský vnteleni' n jinými- tuk uliv mnhla hvti

dneili byly účinky zřejmý n během tíf

týdnů v podstatě celé moje ústroji po-

znovu oživlo a postavilo mne do skvě-

lého tělesného stavu''
ir IVrdiuand Kinjí praví: "Lékaři

by měli více předpisovat organického
železa — Nuxated Iron — pro cvé ner-Vos-

sešlé slahé vyzáble vyhlížející
nemocné liledost znamená cliiidukrev-lios- t

Pokožka

obecně srdečná nálada k jejíž
zvýšení přispěla značně hudba p

j policejní kapitán p Jan Hripg

j nalézající sc nyní v táboře Cody
v Novém Mexiku se brzy vrátí

týrá svoji rodinu Když polici- -
1 echarova Při zábavě této pro- -

sto se dostavili jak praví nale- -

zn jiazuKii iiuKoueiiio zenu a

dítky Paní Hazuková vyprávěla
!lJi:uvaiei a jun jjuí t ui tcnuuu r- -

veřejnost o tiiintn iriilmi tU lioiu-eii- !l

veiien byl následující program
1 Kvintetto "Pochod mláden

ců" pp Král Melichar K

K ťilh Svnírccíi ti neliml ilii)ti ii '

a ujmo se opětně místa které u

místní policie zastával Vláda se

totiž rozhodla že nebude posílnti
mužů starších mí 44 let do Fran-

cie a poněvadž p Bťijrps-j- přes
45 roku stár nebylo by možno je-li- o

služeb upotřebit i jinak než při

policistům že po st lučení jí man-

žel vyhrožoval usmrcením Bě-

hem zápasu kterv následoval bv- - Sólový vvstun ní Horáčková ní

p Kodt-r- '! Dueta pořezána na levé ruce nožem Soukupová
to "Věcní SlIlilellU Mil stManželka když Hazuka dopra

chuilokievného

muže neb ženy

je bledá maso

jest jako uvad-

lé svaly po-

strádají pruž-

nosti a mozek

těžce pmeiijiy
paměť se ztrá-

cí a často stá-

vnjí se nervově'

slaiiými popu
!

du a ponaučeni ohledné užíváni or-

ganického železa jako silivky sily a

krve budovatele

1'ťřlivíiii v vSet i ov 'i n ini lékain mezi

li'k'miiky :i nemoi-nvm- i vyšiti 11:1 jevu
diUteřliiist i' jesl tisíi-- liilí kteří í

Mvztx lilii by véděli rozilílu lne-- i

iiryiinii-kýi- žrleem :i kovovým že-

lezem :i 'c tukovým (isoliíini

se ilosó i životni energie síly a

vytmílo! i které vyhleiliivnly jeilnoiln--

jiroto n:ily iieirnvoii

fiirinu Zil'i ve jukoliv mysleli

vců byl na policejní stanici žá Melichar 1 Kuplet "Honza od

Přelouče" p Fr Felix ó Ku

iliránéna pied užívánim kovového že-

leza [mil domněnkou že jest to Nux-

ated Iron nebo při nejmenšim 'něco

tak dobrého jako Nuxated Iron S

na hodnotu Nuxated Iron Ur

Sullivail praví: "V řecích mých ku lé-

kařům kladl jsem silný doraz na nut-

nost při jejich zkoušeni krve slabých
hudokreviiých sešlých nemocných —

Tisíce osolí trpí rok po roce sami re
léč i na různé druhy nemocí kdy sku-- t

'čná a pravá příčina základu jejich
stavu jest jednoduše nedostatek po-

třebného železa v červené krvi tělísek

aby umožněno

dala aby zadržen byl po celou

noe ježto sama a její dítky se

že ublížil bv jim kdvbv

Jilidatn rtiznych vladmeh budov
— Na seznamu nemocných na-

lézá si? paní Josefa Křížková by-

dlící v čísle 2508 M uliee Paní
Křížková je dobře mezi staršími

osadníky známa jako bývalá po-

rodní babická Delší dobu ale to

plet "První snili" p F Kode

ra (i Kuplet "Vonra Pružina'

p V Král 7 Tanec "Minuet"

(při Humoresce od Dvořáka)
slečny Vlasta a Libuše Stčrbovv

byl propuštěn Soud s ním usta-

noven bv! na dnešek
ze zileo ieit eleo nu steineiii veiie

dlivými zoufa-

lými a zádilpl-řivviu- i

Když
železo ztrácí se

— Pan I V Košnař náš ná
Dr Firdlnaid Kino

novoyoriký lkř a Irknf

kký ipinvatlmuto povolání se nevěnuje a již
kém iiMkl:i'ln h liramlmr zÚhImiu'

r:i ni i iiť už jet iivtiřeriý nelnirodní klempíř chystá se jakmile S Duetto "Pepi" p a pí j
Chalupovi í) Kuplet "Studentpočasí dovolí zvelebili svůj mapřed léty uchýlila se do zátiší --

Má jenom jednu dceru o kten mazavk1 ' p Melichar 10 Aujotek který v minulých dnech
syrový upliie z:iioiiiiii:iiee na xniitei--niK-

že vaření niistíinoil h

brambory jisté ilnležité Imiikovité změ-

ny jež jej daleko Miaduéji krvi
iiio niKuo neví a tak ve sve ne zakoupil na Dvacáté čtvrté a O tomobilisti p Melichar paní

Kocandová Program zakončenlnou je obsluhována jenom svými T rta tkanivu ]iiizMiM:lieným Nikdo nebu
ulicích vedle lotů p Koutského

naproti bývalé městské radnici

Obydlí jež nachází se na majet

nejblizsmu přáteli neboť její
manžel odebral se tam odkud ne

lí' néekávnt nsihýti té same sily z

Kyrovýili brambor jaké by nabyl

li y I o přírodě

piet vuřit potra-

vu již snédi v

svalstvo tkaui-v-

a mozek —

l!ez železa ve

vaší krvi po-

trava pouze té- -

lem projde po-

dobně jako ku

kuřice starým
mlýnem s válci

tak daleko" od

sebe že ji ne-

může inKii ro-

ní návratu ji před několika ro

z krve žen mže mizí s jejich tváří"
Ir K Suuer lékař z Hustotní který

studoval v této zemi i ve velkých lé-

kařských ústavech v lívropě prav!:—
"Nuxated Iron jest olidivuhodiiý lék

Není tomu dávno přišel ke mně člo-

věk téměř pul století starý a žádal

mne abych mu poskytl předliěžnou

prohlídku v zájmu pojištění na život

Byl jsem v úžas uveden shledáním jej
s tlakem krve dvncítiletého hocha a

plného statečnosti ráznosti a živosti
Ve skutečnosti byl to pravý mladil nu

vzdor jeho stáří Tajností pravil by-

lo užívání železa — Nuxated Iron na-

plnilo jej obnoveným životem Ve 'in

ku hodlá zvětšiti o dvě světnice
a celou tvářnost stavení změnit i

byl půlnoční scénou v které vy-

stoupili jako Starý rok p K

Krob jako Nový rok sl E a

a jako Zpravodaj nazna-

čující jak kdo se má chovali a

co nový rok má nám přinésti p
F Felix Program se všeobecně

7 jiMeiu vaieliycli uramnor

dle náhledů lékaííi kteří tento před-

mět pečlivé studovali s užíváním suro-

vého nepřipraveného kovmého železa

ky Paní Křížková je dlouholetou
čtenářkou Pokroku a vždy naň
toužebně čeká neboť v poslední
době byla četba jí nejmilejší ú- -

na bmialow s porčem kolem do-

kola Zvelebení toto vyžádá si
íiv to do velké míry má jako s jede

značného nákladu ale p Košnař ním svrovích brambor Bývalý Jdrs volní
komiiíř Kerrtěchou Přejeme jí z plna srdce Proto lékaři radí těm kilo íchce si je učinili útulným jako

klícku aby mu vyhovovalo v kaž- - pntrelMi po hiplovateli sily a krve anyaby se v čase nejkratším úplně
zemlíti Nicméně nemůžete učinit sil-

né rázné úspěšné otužilé železné mu

zamlouval a zvláště taneční vý-

stup slečen Štěrbových a student-

ský kuplet p Melicharův všem

návštěvníkům se líbily Po půl

se odebrali ku svým doinm-ín- i lékaítim

a dostali si předpis znějící na orcani-
pozdravila a po případě ještě
dcerou svou se shledala '

lém ohledu
— V poslední schůzi místní od

že přidáváním jim kovového železa — měl špatné zdraví v MS byl ustaraný
Staré formy kovového železa musí pro- - a téměř sešlý — nyní v "0 po užívání

jiti polorozrnělČKU-iicí- postupem na Nuxated Iron zázračné živosti n jeho
ké železo — Xiixated Iron — a před- -

— raní Jvnna roncova man bočky Českého Národního Sdru ožili to svému lékárníku tak abv ne- -

noční scene návštěvnici vzájem
ženi konané v natek večer v Ná ně přáli si mnoho zdaru a štěstí
rodní síni nedošlo k volbě úřed novém roce a v zábavě se poníků následkem slabé účasti a o- -

mohlo býti žáilué poihybnosti ohledně

obdržt-n- intřiéného pieclinétu Nepře

joii-!- i hí však mít i nesnází k ojiatřením
si jiřeilpiMi na Nuxated Iron pak nei-h- l

jisté si prohlédnou nápis a piosvědě'
se ze jsou na nem slova NI!ATI:í"

kračovalo až do 1 hodiny ranní
kolnosti že někteří z přítomných

přetvoření jich v orunnické železo —

Nuxated Iron dříve nežli jsou tak

aby jich mohlo být užíváno a

byly přizpůsobeny lidskému ústroji

liývalý zdravotní komisař Wm It

Kerr ? Chicaga praví: "' mojí vlast-

ní zkušenosti s Nuxated Iron_ pociťu-

ji že jest tak cenným lékem že by mě-

lo býti užíváno v každé ni mocnici a

Při večírku proveden byl také

obličej zářil jarostí mládí

Kdyby jen lidé užívali Nuxated Iron

když se cítí slabí a sešlí na místo dá-

vek drofiň jimž se snadno zvyká dráž-dive-

a lihových nápojů jsem přesvěd-

čen že by tímto způsobem mohli zabrá-

nili nemoci jež se stává organickou a

tak býti zachráněno tisice již každo-

ročně zmírají na zápal plic chřipku
ledvinovou chorobu jaterní srdeční a

úředníků nemohli se dostaviti' —
Volba byla ponechána do příští

želka p Rudolfa Ponee ml kte-

rá v poslední době nalézala sc v

nemocnici sv Josefa se tak dale-

ce zotavila že mohla se odebrati
k dalšímu ošetřování do svého do-

mova tak že je naděje že pod pé-

čí ošetřujícího lékaře Dra Ěd

Chaloupky _se brzy ňplněpozdra-v- í

což bylo by jí ze srdce četný-
mi její přáteli a známými přáno
— Známá' krajanka paní An

IKON' vytištěna Nikoliv N'ax a Iron
tah na vánočku kterou daroval
Sekci národní pekař p V Ka- -

ainz zalv lichůze á je žadoněno a'iy na lé
avý Vánočku vyhrál p A Ja

to schůzi byla účast co možno
pi eliisovano kazilvm Ickaieui v tetoroš kléry znovu věnoval ji k w- -

největší neboť volby do této or- - vvkon- - i'" nebezpečné choroby Pravá piíčiz"iui 1'žival je sam aIraení vo prospěch Českého Ná

ný způsob želť

za než pouze--Nuxate- d

Iron

£ N" n x a t e i

Iron bylo do

pozoru

na těchto nemocí nebyla nic jiného než"anisace Jsou velice (lulezite Y

schůzi této bylo uvažováno o tom
I 1 v

jaium zpusoueiu oaiy iv se příj
na Pazderková která už delší čas

je nemocnou jsone pronásledová Ijoilnyin a vymy zvýšili a bylo usneseno aby

rodního Sdíužcní které provedl
p J V Košnař Vánočku která
Českému Národnímu SdružVní

přinesla tHřO získal p Kučera

Pořádající výbor je plně spoko-

jen s úspěchem této sylvest rov-

ské zábavv

teenyrn vysieu
kú a jeho veli-- i

znovu apelováno bylo na krajany
aby k tomuto osvobozovacímu bo cc rozšířonýi I

prodej (odhajlji přispěli co možno nejvíce
Známý krajan p Pit roň zaměst i

naný v místních jatečních závo

dech jako strojník uvolil se při
ZE SPOLKOVÝCH KRUHŮ

ř"l jeho dodává?!! sily účinek budová-

ní sily a v 'áj:!:s blaha veřejnosti po

važuji to za svoji povinnost aby vý-

sledky jeho užívání učiněny byly zná

mými Překročil jsem dobře již tři

dvacítky svých lei a přejí si lící Že

věřím že mo je vlast ni veliká tělesná

spočívá po většině iIiipšiiÍ doby
mému osobnímu užíván! Nuxated Iron''
Dr Ií II Víi i bývalý lékař nemoc-

nice v Paltiinorc a lékařský prohlížíte)

praví: "'a veškeré mojí zkušenosti při
nemocničních itábech a jako lékařský
prohlížitel byl jsem překvapeu počtem
nemocných kteří marné se iéčili na rů-

zné neduhy kdy ve skutečnosti jejich
nedůtklivý sešlý stav byl jednoduše

výsledek nedostatku železa v krvi —

Opětovaně předpisoval jsem organické
želízo — Nuxated Iron — a překva-
poval nemocné rychlostí s jakou sla-

bost a povšechná neschopnost byly na-

hrazovány obnoveným pocitem síly a

ně přes 3000- -

CIlO liilí llžívá 0r- 1" FwmIi Sullivn

dnešní do- -jel „„„i Hovil vw- -

bvj vedlo ku ku a imaeniel
' u iřet- -

náhražek a lékaři praví že by

siibímui í stav pí i vodění ne-

dostatku železa a nevědí o tom Ne-jst-

li dosti nilni nebo zdrávi lUuzíle

to sami sobě byste podnikli následu-

jící zkoušku: Přesvědčte se jak dlou-

ho můžete pracovat i a jak daleko mů-

žete podniknout! vycházku než ne

Na to vezměte dví pětijíiamn-v- é

tabletky Nuxated Iron (organické
železo) třikiáto denně po jídle po dva

týdny Pak se přesvědčte o své íls

opětné a o tom ninoho li jste získali
Poznámka — Xuiaicil Itufi kti-r- Jwt pďilUi-ráit- o

a iiro'uváiKj nluira ti'kafi v lak
wlíc rúzioVli 'iiřiiiadwii řuí itatcnttifm

lajným nsiai klriř
rnúinvm íutlf Nť jako ur-h- í

!iiouim-ki- Ž4l7ltč rýifliky iialno
nMi%kiKU mhy io nitij

aitl wahlilí žaludku: ttanpak inlm ie tti

lk ro túiiíř řWliny příznaky niz4ifívitiiiil

jakož ro rltalrnř aur VyraLin-- nial
lak trlkoii (lArřru Nuxaltxt linu (iranl-k'- Uf
tmí fa HAhíu-j- í TvíiiatHI ílitíi kirfcimikcll aiu?i uch

xmI (lil rokti alfí Jií ptlriíilají a

wíllí ! allM o lu pfa-Mi- tl'f M

cisř týdnu ífclfukláilaiíi-- i 2jjlnýiiti

spětí v příštích třech měsících

$100 na náš osvobozovací boj

na silným řevmatismeiiií se pod

péčí ošetřujícího lékaři' do té mí-

ry zotavila že může již pomalu
přceházeti Nalézá se nyní u své

dcery paní Anny Kubínové kte-

rá věnuje jí veškeré pečlivé oše-

tření jak její nemoc potřebuje

Přejeme paní Pazderkové ze srd-

ce brzké uzdravení
— České rodiče upozorňujeme

že po Novém roce začne nové půl-

letí v České Svobodné škole tak
že nyní je nejvhodnější doba dít-

ky do české školy nechati zapsa-t- i

Můžete svoje dítky přihlásiti
vc škole v Národní síni v sobotu

anebo u pana učiteli? Jos Štěrby

zdravotní úředníci a lékaři měli vsu
Jaký to zářný příklad obětavosti
od českého dělníka! Pan Pitroň
ukázal cestu ostatním a kéž najde

Háj Rovnost číslo 11(5 W C
ve schůzi ve střc-J- cíne 20 pro-

since konané zvolil si následují-
cí úřednice pro příští rok:
Předsedka Jlarie Bírešová

rádkyně Marie Poncová klerky- -

lo varovat veřejnost pred přijímán ini

féidito náhražek jež možná nejsou ni

hojně následování
— Na návštěvu do rodiny p

čila jiným nežli směsí kovového žele-

za jež múže v mnoha případech při
né Franecs Opočenská bankéř- - vodit daleko více zla nežli dobra práActoJta hvoiKHiv Mydlícího na

vě jako jídlo syrových bramborů niů- -ka Marie Vonásková průvodkyDvacáté šesté a D ulicích přijeli
v sobotu jeho bratranci bratři

e zKaziu yamueK nenniKiive osony a

skutečné jej poškodit na tnísté opa živosti Tžíval jsem Nuxated Iron sám Oni nivu"-- ita- -

ně Marie Vébrová věštkyně Ma-

rie Smolová vnitřní stráž Fran-

tiška Soukupová výbor majetku
Velké rozšíření ubvch ne vzpamatoval po vážném níí- - wl Mntm iim k"í iakii n tmmtření potravy a sílySvobodové z Fullcrton Neb —

Hodlají se tu zdržeti několik dní
I m idlBlk íl uf u

publikace svrchu uvedené informace padu nervového Po několikavysíleni Ullfl uiíi rrai rtrw„i lómnlioKristina Sodom ková výbor do

možno náležitě obsloužiti Táborj k je zde ve fcvykn Všiehni vy
Matice Školské Marie Burešová

Františka Trěová a Františka
lékaři Dr Ed Cha

blížíme jako ostříhaní trestanei

když sejmeme řepice Ostrov na
nebyl připraven pro tak veliké
množství S pozdravem vás milu-

jící syn John Zezulák
loupka a Dr J W Koutský

kterém se nalézáme jmenuje se

Přejeme jim ze srdce příjemnou
zábavu v kruhu jejich zdejších

přátel
— Paní M Pavlíková man-

želka krajana p Václava Pavlí-

ka bydlícího na Osmnácté a S

odejela s dcerou svou pa-

ní Annou Mahonny-ovo- u a malou

dceruškou na návštěvu svých přá-

tel v Brainard Neb Přejeme jí
příjemný pobyt na venkově a

Šťastný návrat

DOPIS OD VOJÍNA
Coat Island a také má francouz

ské jméno Na ostrove tomto na VÁLKA ZVÝŠILA OBCHOD

JATEČNÍCH ZÁVODŮse yUUU múzu když jsemPan Adolf Zezulák ňOll) jižní

Není třeba znovu podotýkati že

je povinností českých rodičů aby
své dítky nechali docházeti do če-

ské školy aby naučily se čisti a

psát i v jazyku svých rodičů a po-

znaly dějiny českého národa

— Krajan Václav Balák z Cu-min-
jr

okresu přivezl v těchto

dnech náklad prasat do místního

trhu druhu Poland China které

prodal prostřednictvím Dvořák

Commission Co Prasata vážila

průměrně 309 liber a jmenované-

mu krajanu podařilo se získali za

ně nejvyšší cenu v trhu a sice

♦1705

— Bodána p Franka Macka

bydlící na Dvacáté první a P uli

bylb o 32000-kus- ů hovězího do-

bytka víee než v roce 1916 Za to

zabito bylo asi o 100000 vepřů
méně a asi o 175000 kusů skopo-véh- o

dobytka méně Telat zabito

bylo asi o 6000 kusů více Zvýše-

ní obchodního obratu přisuzují

správci jatečních podniků míst-

ních hlavně zvýšení cen jatečních

produktů a dobytka

Šest neodvislých jatečních pod-
niků na jižní straně mělo v minu

sem přišel a sta přicházejí každé

ho dne Dnes velká skupina vy
Dvacátá ulice obdržel v těchto
dnech od svého syna Johna kte

eviěenýeh mužů se odtud odebra
rý nalézá se v námořní cvičební

la ale kam není mně známo Nystanici v San Franeisku Cal do

pis který Jaskavé poskytl námÚMRTÍ ČESKÝCH DÍTEK
pro jchó zajímavost k uveřejně

Do místního trhu na dobytek
přivezeno bylo v roce právě

"1733319 kusů hovězí-

ho dobytka 2814283 prasat
ovcí 32840 koní a mul

celkem dobytka všech druhů
hlav Oproti minulému

roku znamená to zvýšení přívozu
hovězího dobytka o 99015 kusu
V přívozu prasat je snížení o

ní něi-- o způsobu našeho života

Káno zavzní budíéek trubaěú a

každý muž ryehle e oblékne
a pospíchá na cvičiště kde

ni Dopis zni:— Velkým zármutkem posti lém právě roce obchodní obrat asiMilý tatínku: Tíšu několik řážena byla rodina Josefa a Marie
se tvoří řady Hudba hraje Stardek abych dal vám vědět že se #3000000 což je asi stejné jako

v roce 1916 Neodvislí jatkáři zaSpinarovýeh bydlících na čtyřicích obdržela smutnou zprávu od mám dobře a jsetn šťasten jakož i

plně spokojen s tímto místěni Je bíjejí hlavně hovězí dobytek a nefevó dcery paní Emmy Dymáčko
cáté deváté a U ulicích neboť v

sobotu večer zemřel jim jejich 302537 kusů a ovcí o 137452 kuvé usazené na farmě v Kansasu
miláček synáček ivariicek ve

to zde velice krásná krajina s do-

statkem stromů a květin v plném
sy Kom a mul přivezeno bylo dože její manžel pan Josef Dýmá

ček přisel v těchto dnech k veli stáří 6 měsíců Pohřeb jeho ko trhu o 5354 hlavy víee než v rokvětu se sty stanů hojností do
ce minulem

očekávají že obchod jejich vzro-

ste v roce příštím poněvadž je-

jich produkt je pro domácí spo-třeli-

v důsledku velkých úbyt-kf- t

spotřebovatelů obchodem na
vojnu domácí spotřeba se spíše
sníží než zvýší

bré hudby se stanem Y M C Ace povážlivému zranění V místě

tomto napadlo velké množství Armourova jateční společnost a

nán byl v pondělí odpoledne o 2

hodině na Laure! Ilill hřbitov

péčí známvch zdejších pohrobní-k- ň

Bratří Kořiskň Malý Karlí-

ček oplakáván je rodiči a pěti

bratr}' Zarmoucené rodině pro

Cndahyova jateč společnost uka-

zují velké zvýšení obchodu v ro

a velkým nrwttm kde muzeme

hráli kopanou basket balí roho-

vání a jiné sporty Chodníky na-

lézají se mezi každými dvěma řa

Španjrled Banner a současně vlaj-

ka je vztýčena zatím co každý
muž salutuje Po té je malé cviče-

ní a nové utvoření řad Důstoj-

ník pak volá jednotlivé Ketniny k

snídaní a volá "On the Double"
což znamená abychom pustili se

do klusu Všechno zde jde klu-

sem to jest ryehle ne-l- i důstoj-
ník se zlobí Odpovídilme-l- i dů-

stojníkům řekneme "Yes Sir" a

nic více isme zde všichni spoko-

jeni a nepřijde-l- i nic horšího bu-

deme všichni šťastni Píšu toto

psaní v stánku Y M C A zatím

co jeden z hochů hraje na piano
Ve středu tu míváme taneční zá

ce právě uplynulém Obchodní o- -

brat Armoiirovy jatční e společ
jevujeme svoji nejupnmnejsi nosti v tomto roce byl 5500OOO0

eož je o 13000000 víee než v ro- -

dami sfanu a uliee takto utvoře-

né jsou pojmenovány a jména vy-

značena na rozích Kol dokola

krásná scenerie Můžeme odtud

vidéti malebné ostrovy v moři

e minulém Obchodní obrat Ou- -

dahyovy jateční společnosti v ro
ce 1917 rovnal se onomu prvé spo- -jakož i San Franeiseo v dálce —

Občanská válka v Sibiří

IVkinř 2 ledna — Občanská
válka je v proudu v Irkutsku im
trans-sibiřsk- é dráze a v okolních
distriktech Město bylo zapáleno
rudými ordami když tylo byly
usmrtily francouzského konsulár-níh- o

agenta a tři jiné Francouze
Mnoho osob počítaje v to ženy a
děti usmrceno bylo na ulicích
kde boje jsou doposud v proudu

sněhu a pan Dymáček se vypravil

aby proházel hlavní cestu Mezi

prací pozoroval že se k němu že-

nou splašení koně a proto snažil

se je zachyt it i To se mn skoro

podařilo ale málem by to byl za-

platil životem nenoť byl při tom

poraněn do té míry-
- že koně mu-

sel pustit a tito pádili dál- - Sou-

sedé kteří vydali se za koňmi na-

lezli pana Dymáčka na cestě po-

tlučeného a bez sebe Byl jimi do- -

praven do obydlí a ihned přivolán
k němu lékař který přivedl jej k

vědomí a rány ošetřil Pan Dy-

máček bude nucen stráviti něja-

kou doba na lůžku než bude mo-

ci se opětně svému povolání

lečnostt a sice $55000000 oproti
flOOOOOOO v roce 1916bavu ku které přijíždějí dívky

Líbí se rnnř zde žnamenitě a přen
to že jsem tu jenom krátkou do-

bu cítím se silen k boji Nebyl

soustrast nad touto bolestnou ra-

nou osudu
— Helenka Maric Pivoňková

4 roky stará dceruška p Josefa

Pivoňky bydlícího se svou mat-

kou paní Magdalenou Pivoňko-

vou v čísle jižní Dvacátá

zemřela v pondělí o 11 ho-

dině dopolední k velkému zár-

mutku svého otce babičky a sou-

rozenců Pohřeb malé dívenky
konal Ke v úterý o 2 hodině od-

polední 7 českého pohrobriického

ze San Franciska Máme tu zna

jsem doposud očkován ale nebo menitou hudbu která cvičí každý
jím se toho neboť to většině ne

Swiftova jateční společnost a

Morrisova jateční společnosti ne-

učinily doposud žádného odhadli
obchodního obratu za minulý rok
ale naznačily že obchod jejích v

den Myslím že budu mít í rád i

službu na vodě V naší setnině je
''00 mužů Potrava není sice tak jKiiseviei získávají posily a stře

uškodilo Mám zde nyní více

mužstva než je místa Parník s

nováěky přijíždí za parníkem —

Nováčkové musí e nechati ostř-- í

tomto roce byl značné větší než livo z Krasnojarska Kozáci sta- -dobrou jakou mohla by býti ale

je obstojnou Je to z toho důvo-

du že je zde víee mužů než je

v roce předeházeíeím Ve Swifto- - ví se na houževnatý odpor rudým
vých závodech v roce 1917 zabito' jrardámzávodu Bratří Kořiskú na Sst- - hatí na krátko jak jen možno


